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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 10ª Zona Eleitoral - AMAPÁ,

considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º

Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do município

CUTIAS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme

segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CUTIAS

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

122.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

12

0

12

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

01.1. Total de seções agregadas

12

91,63 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

4.062

0

0

4.062

340

3.722

3.722

8,37 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

340

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

97,53 %

0,64 %

1,83 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

3.722

24

68

0

3.630

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

12

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de CUTIAS

4.062

91,63

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

340

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

3.722

3.2. Eleitorado apto a votar

0

8,37

0

3.722

12

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

340

0

4.062

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

98,87

0,19

0,94

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

3.722

3.680

7

35

0

Votos nominais 95,00 3.536

Votos de legenda 3,87 144

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12-PDT / 19-PTN / 15-PMDB / 55-PSD / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

ALDINEIA VAZ LEAL

12 - DÉBORA CRISTINA ARAÚJO E SILVA Não eleito842   22,62   23,20

13-PT / 65-PC do B / 11-PP / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

VALDINEI PINHEIRO FERREIRA

13 - AMILTON PEREIRA DE SOUSA Não eleito939   25,23   25,87

22-PR / 77-SD / 70-PT do B / 33-PMN / 20-PSC
/ 31-PHS / 35-PMB

Situação % válidosVotos % comparec.

CLEZIAN DA SILVA OLIVEIRA

22 - ELIANE DO NASCIMENTO SANTOS Não eleito155    4,16    4,27

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

REMERSON PINHEIRO ALVES

40 - RONALDO DE NAZARE BRAZ MIRANDA Não eleito505   13,57   13,91

90-PROS / 51-PEN / 54-PPL / 25-DEM / 44-PRP /
43-PV / 14-PTB / 45-PSDB

Situação % válidosVotos % comparec.

ADNAELSON DOS REIS FERREIRA

90 - RAIMUNDO BARBOSA AMANAJÁS FILHO Eleito1.189   31,95   32,75*

(   1,83%)

24

3.630

(   0,64%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,37%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,63%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 340

Resultado em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

12

68

(   0,00%)

3.722

(  97,53%)

( 100,00%)

3.722

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

12-PDT / 19-PTN / 15-PMDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

12123 - EVAN CRISTIAN PEREIRA CARVALHO Eleito por QP130    3,49    3,53*

12121 - WAGNER OLIVEIRA BARRETO Eleito por QP106    2,85    2,88*

12222 - RICHEL MENDES PANTOJA Suplente102    2,74    2,77
19456 - GILVANDRO MARCOS MONTEIRO DE

OLIVEIRA
Suplente94    2,53    2,55

12000 - PAULO YOUNES BANDEIRA PORTELA JUNIOR Suplente56    1,50    1,52

12789 - MANASES SANTOS DA SILVA Suplente54    1,45    1,47

19123 - DENIS DOS SANTOS ANDRADE Suplente54    1,45    1,47

15000 - MOJANIEL VILHENA VIEIRA Suplente46    1,24    1,25

55123 - NILSON LACERDA Suplente37    0,99    1,01

12369 - GEOVAL DA SILVA COSTA Suplente26    0,70    0,71

15123 - ANTÔNIO TRINDADE COSTA Suplente21    0,56    0,57

15789 - RILDO SANTOS PANTOJA Suplente21    0,56    0,57

12444 - HEIDA DOS REIS PANTOJA Suplente17    0,46    0,46

12333 - ALDERIZA DE SOUZA PEREIRA MONTEIRO Suplente10    0,27    0,27
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 19-PTN / 15-PMDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

12666 - ZERUIA DE SOUZA FERREIRA PEREIRA Suplente10    0,27    0,27

12456 - DACIANE AMARAL DE OLIVEIRA Suplente3    0,08    0,08

12111 - FLÁVIA SOUSA DOS SANTOS Suplente3    0,08    0,08

12555 - FRANCK ASLEY ALMEIDA DE BRITO Suplente2    0,05    0,05

13-PT / 65-PC do B / 11-PP / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

13333 - WENNER FRAN PANTOJA DOS SANTOS Eleito por QP106    2,85    2,88*

28123 - CAUBI PEREIRA COELHO Suplente79    2,12    2,15

28789 - MARIA TOLOSA FERREIRA BARBOSA Suplente53    1,42    1,44

13456 - LUIZ JUNIOR BRITO FERREIRA Suplente35    0,94    0,95

13580 - MARCKLEI COSTA FERREIRA Suplente34    0,91    0,92

65789 - EDILEIA REIS DA SILVA Suplente27    0,73    0,73

65369 - EVANILDO BRITO BRAGA Suplente24    0,64    0,65

13000 - ALMIR DOS REIS JONAS Suplente21    0,56    0,57

13123 - RAFAEL CLAUDIO OLIVEIRA DE JESUS Suplente21    0,56    0,57

65123 - KELSEN BARBOSA DIAS Suplente10    0,27    0,27

11123 - MARITA DE OLIVEIRA BARBOSA Suplente0    0,00    0,00

13369 - SUZANE GOMES PEREIRA Suplente0    0,00    0,00

11111 - BRUNO COELHO MENDONÇA Suplente0    0,00    0,00

22-PR / 77-SD / 35-PMB / 70-PT do B / 33-PMN
/ 20-PSC / 31-PHS

Situação % válidosVotos % comparec.

70123 - JOSIMI BRAZÃO VAZ Eleito por QP142    3,82    3,86*

22123 - ODAIL JOSE BRITO MIRA Suplente133    3,57    3,61

22456 - HENRY DE LIMA AMANAJAS Suplente84    2,26    2,28

22789 - MARCIO DIAS CARDOSO Suplente72    1,93    1,96

33456 - BENEDITO MONTEIRO BARBOSA Suplente40    1,07    1,09

35123 - ELIASIBE NUNES SANTOS FILHO Suplente26    0,70    0,71

77369 - AMIRALDO RAMOS Suplente13    0,35    0,35

77456 - GETULIO COELHO DOS SANTOS Suplente9    0,24    0,24

20123 - CLAUDIO PERES DE OLIVEIRA NETO Suplente9    0,24    0,24

35369 - NARA DA SILVA DOS PRAZERES Suplente9    0,24    0,24

70777 - FRANCISCO EURICO DO NASCIMENTO SOUZA Suplente8    0,21    0,22

77123 - JOSE PANTOJA ALVES Suplente2    0,05    0,05

35120 - RAIMUNDA PANTOJA ALVES Suplente1    0,03    0,03

35100 - KATIA MARIA FERREIRA BARBOSA Suplente1    0,03    0,03

70456 - JARLETE BRAZAO VAZ Suplente0    0,00    0,00

35789 - SAMARA ROCHA FERREIRA Suplente0    0,00    0,00

31111 - SANIA PINHEIRO ALVES Não eleito0    0,00    0,00

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

40123 - JOCELMA PIRES COELHO Não eleito60    1,61    1,63

40000 - TEREZA GARCES GOMES Não eleito30    0,81    0,82

40401 - JOSÉ NAZARENO LIMA TAVARES Não eleito19    0,51    0,52

40369 - ELIZEU SARMENTO RAMOS Não eleito12    0,32    0,33

40222 - MARLENE SOARES DA SILVA Não eleito9    0,24    0,24

40404 - RAIMUNDO ALESSANDRO PINHEIRO BRITO Não eleito8    0,21    0,22

40111 - ADELCIO CARVALHO CARDOSO Não eleito7    0,19    0,19

40122 - LUIZ CHADY CARVALHO GUEDES Não eleito2    0,05    0,05

40444 - OLGAILZO BRITO TOLOSA Não eleito0    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

90-PROS / 51-PEN / 54-PPL / 25-DEM / 44-PRP /
43-PV / 14-PTB / 45-PSDB

Situação % válidosVotos % comparec.

43123 - EDIVAN DOS SANTOS SANTOS Eleito por QP226    6,07    6,14*

90123 - JANIO RABELO MOURÃO Eleito por QP218    5,86    5,92*

25123 - FRANK JÚNIOR ARAÚJO ROCHA Eleito por QP200    5,37    5,43*

14000 - DIONE SILVA BRITO Eleito por QP151    4,06    4,10*

14369 - RONAN COELHO DA SILVA Eleito por

média
131    3,52    3,56*

90699 - JERFFERSON ALVES DOS SANTOS Suplente118    3,17    3,21

90789 - ALZENERICO BRITO DOS SANTOS Suplente114    3,06    3,10

44123 - CANTARELI BRITO MIRA Suplente106    2,85    2,88

51123 - ALEXSANDRO COELHO MACIEL Suplente102    2,74    2,77

54120 - VERIDIANO BARBOSA TOLOZA FILHO Suplente101    2,71    2,74

14222 - VALMIR FERREIRA SARGES Suplente91    2,44    2,47

54000 - PAULO GUILHERME CARVALHO DE MACEDO Suplente63    1,69    1,71

45123 - BRUNA TOLOZA DOS SANTOS Suplente17    0,46    0,46

14321 - SUANE BRITO FERREIRA Suplente0    0,00    0,00

14963 - GEYSI DE BRITO FERREIRA Suplente0    0,00    0,00

90147 - PAULA CAROLINE VAZ AMANAJÁS Suplente0    0,00    0,00

25000 - EDIELEN TAVARES RIBEIRO Suplente0    0,00    0,00

14444 - ALERRANDRA FARIAS MIRA Suplente0    0,00    0,00

(   0,94%)

7

3.680

(   0,19%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,37%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,63%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 340

Resultado em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

12

35

(   0,00%)

3.722

(  98,87%)

( 100,00%)

3.722

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 144

Votos nominais: 3536
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Município: 06068 - CUTIAS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ADNAELSON DOS REIS FERREIRA

90 - RAIMUNDO BARBOSA AMANAJÁS FILHO   31,95Eleito*   32,751.189

VALDINEI PINHEIRO FERREIRA

13 - AMILTON PEREIRA DE SOUSA   25,23Não eleito   25,87939

ALDINEIA VAZ LEAL

12 - DÉBORA CRISTINA ARAÚJO E SILVA   22,62Não eleito   23,20842

REMERSON PINHEIRO ALVES

40 - RONALDO DE NAZARE BRAZ MIRANDA   13,57Não eleito   13,91505

CLEZIAN DA SILVA OLIVEIRA

22 - ELIANE DO NASCIMENTO SANTOS    4,16Não eleito    4,27155

Resultado em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,83%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.630 **

340

3.722

12

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,37%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

68Votos nulos:

Total de votos apurados:

24 (   0,64%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

3.722

(  97,53%)

(  91,63%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Município: 06068 - CUTIAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

43123 - EDIVAN DOS SANTOS SANTOS    6,07Eleito por QP*    6,14226

90123 - JANIO RABELO MOURÃO    5,86Eleito por QP*    5,92218

25123 - FRANK JÚNIOR ARAÚJO ROCHA    5,37Eleito por QP*    5,43200

14000 - DIONE SILVA BRITO    4,06Eleito por QP*    4,10151

70123 - JOSIMI BRAZÃO VAZ    3,82Eleito por QP*    3,86142

22123 - ODAIL JOSE BRITO MIRA    3,57Suplente    3,61133

14369 - RONAN COELHO DA SILVA    3,52Eleito por

média
*    3,56131

12123 - EVAN CRISTIAN PEREIRA CARVALHO    3,49Eleito por QP*    3,53130

90699 - JERFFERSON ALVES DOS SANTOS    3,17Suplente    3,21118

90789 - ALZENERICO BRITO DOS SANTOS    3,06Suplente    3,10114

44123 - CANTARELI BRITO MIRA    2,85Suplente    2,88106

12121 - WAGNER OLIVEIRA BARRETO    2,85Eleito por QP*    2,88106

13333 - WENNER FRAN PANTOJA DOS SANTOS    2,85Eleito por QP*    2,88106

51123 - ALEXSANDRO COELHO MACIEL    2,74Suplente    2,77102

12222 - RICHEL MENDES PANTOJA    2,74Suplente    2,77102

54120 - VERIDIANO BARBOSA TOLOZA FILHO    2,71Suplente    2,74101

19456 - GILVANDRO MARCOS MONTEIRO DE OLIVEIRA    2,53Suplente    2,5594

14222 - VALMIR FERREIRA SARGES    2,44Suplente    2,4791

22456 - HENRY DE LIMA AMANAJAS    2,26Suplente    2,2884

28123 - CAUBI PEREIRA COELHO    2,12Suplente    2,1579

22789 - MARCIO DIAS CARDOSO    1,93Suplente    1,9672

54000 - PAULO GUILHERME CARVALHO DE MACEDO    1,69Suplente    1,7163

40123 - JOCELMA PIRES COELHO    1,61Não eleito    1,6360

12000 - PAULO YOUNES BANDEIRA PORTELA JUNIOR    1,50Suplente    1,5256

12789 - MANASES SANTOS DA SILVA    1,45Suplente    1,4754

19123 - DENIS DOS SANTOS ANDRADE    1,45Suplente    1,4754

28789 - MARIA TOLOSA FERREIRA BARBOSA    1,42Suplente    1,4453

15000 - MOJANIEL VILHENA VIEIRA    1,24Suplente    1,2546

33456 - BENEDITO MONTEIRO BARBOSA    1,07Suplente    1,0940

55123 - NILSON LACERDA    0,99Suplente    1,0137

13456 - LUIZ JUNIOR BRITO FERREIRA    0,94Suplente    0,9535

13580 - MARCKLEI COSTA FERREIRA    0,91Suplente    0,9234

40000 - TEREZA GARCES GOMES    0,81Não eleito    0,8230

65789 - EDILEIA REIS DA SILVA    0,73Suplente    0,7327

12369 - GEOVAL DA SILVA COSTA    0,70Suplente    0,7126

35123 - ELIASIBE NUNES SANTOS FILHO    0,70Suplente    0,7126

65369 - EVANILDO BRITO BRAGA    0,64Suplente    0,6524

15123 - ANTÔNIO TRINDADE COSTA    0,56Suplente    0,5721

13000 - ALMIR DOS REIS JONAS    0,56Suplente    0,5721

15789 - RILDO SANTOS PANTOJA    0,56Suplente    0,5721

13123 - RAFAEL CLAUDIO OLIVEIRA DE JESUS    0,56Suplente    0,5721

40401 - JOSÉ NAZARENO LIMA TAVARES    0,51Não eleito    0,5219

12444 - HEIDA DOS REIS PANTOJA    0,46Suplente    0,4617

45123 - BRUNA TOLOZA DOS SANTOS    0,46Suplente    0,4617

77369 - AMIRALDO RAMOS    0,35Suplente    0,3513

40369 - ELIZEU SARMENTO RAMOS    0,32Não eleito    0,3312
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Município: 06068 - CUTIAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

12333 - ALDERIZA DE SOUZA PEREIRA MONTEIRO    0,27Suplente    0,2710

12666 - ZERUIA DE SOUZA FERREIRA PEREIRA    0,27Suplente    0,2710

65123 - KELSEN BARBOSA DIAS    0,27Suplente    0,2710

77456 - GETULIO COELHO DOS SANTOS    0,24Suplente    0,249

20123 - CLAUDIO PERES DE OLIVEIRA NETO    0,24Suplente    0,249

35369 - NARA DA SILVA DOS PRAZERES    0,24Suplente    0,249

40222 - MARLENE SOARES DA SILVA    0,24Não eleito    0,249

70777 - FRANCISCO EURICO DO NASCIMENTO SOUZA    0,21Suplente    0,228

40404 - RAIMUNDO ALESSANDRO PINHEIRO BRITO    0,21Não eleito    0,228

40111 - ADELCIO CARVALHO CARDOSO    0,19Não eleito    0,197

12456 - DACIANE AMARAL DE OLIVEIRA    0,08Suplente    0,083

12111 - FLÁVIA SOUSA DOS SANTOS    0,08Suplente    0,083

40122 - LUIZ CHADY CARVALHO GUEDES    0,05Não eleito    0,052

12555 - FRANCK ASLEY ALMEIDA DE BRITO    0,05Suplente    0,052

77123 - JOSE PANTOJA ALVES    0,05Suplente    0,052

35120 - RAIMUNDA PANTOJA ALVES    0,03Suplente    0,031

35100 - KATIA MARIA FERREIRA BARBOSA    0,03Suplente    0,031

11123 - MARITA DE OLIVEIRA BARBOSA    0,00Suplente    0,000

70456 - JARLETE BRAZAO VAZ    0,00Suplente    0,000

14321 - SUANE BRITO FERREIRA    0,00Suplente    0,000

35789 - SAMARA ROCHA FERREIRA    0,00Suplente    0,000

13369 - SUZANE GOMES PEREIRA    0,00Suplente    0,000

14963 - GEYSI DE BRITO FERREIRA    0,00Suplente    0,000

11111 - BRUNO COELHO MENDONÇA    0,00Suplente    0,000

90147 - PAULA CAROLINE VAZ AMANAJÁS    0,00Suplente    0,000

25000 - EDIELEN TAVARES RIBEIRO    0,00Suplente    0,000

14444 - ALERRANDRA FARIAS MIRA    0,00Suplente    0,000

40444 - OLGAILZO BRITO TOLOSA    0,00Não eleito    0,000

31111 - SANIA PINHEIRO ALVES    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Município: 06068 - CUTIAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   0,94%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.680 **

340

3.722

12

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,37%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

35Votos nulos:

Total de votos apurados:

7 (   0,19%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

3.722

(  98,87%)

(  91,63%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

3.536

144
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

409

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

144

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

7Votos em branco:

3.536

35

0

3.680

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

40,910% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

2792PDT / PTN / PMDB / PSD 83139 28

1549PR / SD / PMB / PT do B / PMN /

PSC / PHS

56718 14

41.638PROS / PEN / PPL / DEM / PRP /

PV / PTB / PSDB

1.67739 412

0147PSB 15912 01

1410PT / PC do B / PP / PRTB 44636 13

3.680RESUMO 83.536 144

Resultado em 02/10/2016 18:02:00, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PTN / PMDB /

PSD
792 39 831 2 0       277,0000000000000006

PR / SD / PMB / PT

do B / PMN / PSC /

PHS

549 18 567 1 0       283,5000000000000003

PROS / PEN / PPL /

DEM / PRP / PV /

PTB / PSDB

1.638 39 1.677 4 0       335,4000000000000008 *

PT / PC do B / PP

/ PRTB
410 36 446 1 0       223,0000000000000002

Resultado em 02/10/2016 18:02:00, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Quociente eleitoral: 409

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

792 39 831 2 0 2PDT / PTN / PMDB / PSD

549 18 567 1 0 1PR / SD / PMB / PT do B / PMN / PSC / PHS

1.638 39 1.677 4 1 5PROS / PEN / PPL / DEM / PRP / PV / PTB /

PSDB

147 12 159 0 0 0PSB

410 36 446 1 0 1PT / PC do B / PP / PRTB

9Resumo 3.536 144 3.680 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:02:00, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 19-PTN / 15-PMDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

12222 - RICHEL MENDES PANTOJA Suplente102    2,74    2,77
19456 - GILVANDRO MARCOS MONTEIRO DE

OLIVEIRA
Suplente94    2,53    2,55

12000 - PAULO YOUNES BANDEIRA PORTELA JUNIOR Suplente56    1,50    1,52

12789 - MANASES SANTOS DA SILVA Suplente54    1,45    1,47

19123 - DENIS DOS SANTOS ANDRADE Suplente54    1,45    1,47

15000 - MOJANIEL VILHENA VIEIRA Suplente46    1,24    1,25

55123 - NILSON LACERDA Suplente37    0,99    1,01

12369 - GEOVAL DA SILVA COSTA Suplente26    0,70    0,71

15123 - ANTÔNIO TRINDADE COSTA Suplente21    0,56    0,57

15789 - RILDO SANTOS PANTOJA Suplente21    0,56    0,57

12444 - HEIDA DOS REIS PANTOJA Suplente17    0,46    0,46

12333 - ALDERIZA DE SOUZA PEREIRA MONTEIRO Suplente10    0,27    0,27

12666 - ZERUIA DE SOUZA FERREIRA PEREIRA Suplente10    0,27    0,27

12456 - DACIANE AMARAL DE OLIVEIRA Suplente3    0,08    0,08

12111 - FLÁVIA SOUSA DOS SANTOS Suplente3    0,08    0,08

12555 - FRANCK ASLEY ALMEIDA DE BRITO Suplente2    0,05    0,05

13-PT / 65-PC do B / 11-PP / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

28123 - CAUBI PEREIRA COELHO Suplente79    2,12    2,15

28789 - MARIA TOLOSA FERREIRA BARBOSA Suplente53    1,42    1,44

13456 - LUIZ JUNIOR BRITO FERREIRA Suplente35    0,94    0,95

13580 - MARCKLEI COSTA FERREIRA Suplente34    0,91    0,92

65789 - EDILEIA REIS DA SILVA Suplente27    0,73    0,73

65369 - EVANILDO BRITO BRAGA Suplente24    0,64    0,65

13000 - ALMIR DOS REIS JONAS Suplente21    0,56    0,57

13123 - RAFAEL CLAUDIO OLIVEIRA DE JESUS Suplente21    0,56    0,57

65123 - KELSEN BARBOSA DIAS Suplente10    0,27    0,27

11123 - MARITA DE OLIVEIRA BARBOSA Suplente0    0,00    0,00

13369 - SUZANE GOMES PEREIRA Suplente0    0,00    0,00

11111 - BRUNO COELHO MENDONÇA Suplente0    0,00    0,00

22-PR / 77-SD / 35-PMB / 70-PT do B / 33-PMN
/ 20-PSC / 31-PHS

Situação % válidosVotos % comparec.

22123 - ODAIL JOSE BRITO MIRA Suplente133    3,57    3,61

22456 - HENRY DE LIMA AMANAJAS Suplente84    2,26    2,28

22789 - MARCIO DIAS CARDOSO Suplente72    1,93    1,96

33456 - BENEDITO MONTEIRO BARBOSA Suplente40    1,07    1,09

35123 - ELIASIBE NUNES SANTOS FILHO Suplente26    0,70    0,71

77369 - AMIRALDO RAMOS Suplente13    0,35    0,35

77456 - GETULIO COELHO DOS SANTOS Suplente9    0,24    0,24

20123 - CLAUDIO PERES DE OLIVEIRA NETO Suplente9    0,24    0,24

35369 - NARA DA SILVA DOS PRAZERES Suplente9    0,24    0,24

70777 - FRANCISCO EURICO DO NASCIMENTO SOUZA Suplente8    0,21    0,22

77123 - JOSE PANTOJA ALVES Suplente2    0,05    0,05

35120 - RAIMUNDA PANTOJA ALVES Suplente1    0,03    0,03

35100 - KATIA MARIA FERREIRA BARBOSA Suplente1    0,03    0,03

70456 - JARLETE BRAZAO VAZ Suplente0    0,00    0,00

35789 - SAMARA ROCHA FERREIRA Suplente0    0,00    0,00

90-PROS / 51-PEN / 54-PPL / 25-DEM / 44-PRP /
43-PV / 14-PTB / 45-PSDB

Situação % válidosVotos % comparec.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

90-PROS / 51-PEN / 54-PPL / 25-DEM / 44-PRP /
43-PV / 14-PTB / 45-PSDB

Situação % válidosVotos % comparec.

90699 - JERFFERSON ALVES DOS SANTOS Suplente118    3,17    3,21

90789 - ALZENERICO BRITO DOS SANTOS Suplente114    3,06    3,10

44123 - CANTARELI BRITO MIRA Suplente106    2,85    2,88

51123 - ALEXSANDRO COELHO MACIEL Suplente102    2,74    2,77

54120 - VERIDIANO BARBOSA TOLOZA FILHO Suplente101    2,71    2,74

14222 - VALMIR FERREIRA SARGES Suplente91    2,44    2,47

54000 - PAULO GUILHERME CARVALHO DE MACEDO Suplente63    1,69    1,71

45123 - BRUNA TOLOZA DOS SANTOS Suplente17    0,46    0,46

14321 - SUANE BRITO FERREIRA Suplente0    0,00    0,00

14963 - GEYSI DE BRITO FERREIRA Suplente0    0,00    0,00

90147 - PAULA CAROLINE VAZ AMANAJÁS Suplente0    0,00    0,00

25000 - EDIELEN TAVARES RIBEIRO Suplente0    0,00    0,00

14444 - ALERRANDRA FARIAS MIRA Suplente0    0,00    0,00

(   0,94%)

7

3.680

(   0,19%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,37%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,63%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 340

Resultado parcial em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

12

35

(   0,00%)

3.722

(  98,87%)

( 100,00%)

3.722

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 144

Votos nominais: 3536
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Município: 06068 - CUTIAS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ADNAELSON DOS REIS FERREIRA

90 - RAIMUNDO BARBOSA AMANAJÁS FILHO   31,95Eleito*   32,751.189

Resultado em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,83%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.630 **

340

3.722

12

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,37%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

68Votos nulos:

Total de votos apurados:

24 (   0,64%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

3.722

(  97,53%)

(  91,63%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Município: 06068 - CUTIAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

43123 - EDIVAN DOS SANTOS SANTOS    6,07Eleito por QP*    6,14226

90123 - JANIO RABELO MOURÃO    5,86Eleito por QP*    5,92218

25123 - FRANK JÚNIOR ARAÚJO ROCHA    5,37Eleito por QP*    5,43200

14000 - DIONE SILVA BRITO    4,06Eleito por QP*    4,10151

70123 - JOSIMI BRAZÃO VAZ    3,82Eleito por QP*    3,86142

14369 - RONAN COELHO DA SILVA    3,52Eleito por

média
*    3,56131

12123 - EVAN CRISTIAN PEREIRA CARVALHO    3,49Eleito por QP*    3,53130

12121 - WAGNER OLIVEIRA BARRETO    2,85Eleito por QP*    2,88106

13333 - WENNER FRAN PANTOJA DOS SANTOS    2,85Eleito por QP*    2,88106

Resultado em 02/10/2016 18:00:32, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   0,94%)

(   0,00%)

( 100,00%)

3.680 **

340

3.722

12

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,37%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

35Votos nulos:

Total de votos apurados:

7 (   0,19%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

3.722

(  98,87%)

(  91,63%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

3.536

144
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

11 - PP 7   0,19    0,19 0   0,00    0,00 7   0,19   0,19

12 - PDT 0   0,00    0,00 519  14,08   14,10 519  14,08  14,10

12 - PDT 32   0,87    0,87 0   0,00    0,00 32   0,87   0,87

13 - PT 28   0,76    0,76 0   0,00    0,00 28   0,76   0,76

13 - PT 0   0,00    0,00 217   5,89    5,90 217   5,89   5,90

14 - PTB 0   0,00    0,00 373  10,12   10,14 373  10,12  10,14

14 - PTB 4   0,11    0,11 0   0,00    0,00 4   0,11   0,11

15 - PMDB 0   0,00    0,00 88   2,39    2,39 88   2,39   2,39

15 - PMDB 3   0,08    0,08 0   0,00    0,00 3   0,08   0,08

19 - PTN 2   0,05    0,05 0   0,00    0,00 2   0,05   0,05

19 - PTN 0   0,00    0,00 148   4,01    4,02 148   4,01   4,02

20 - PSC 0   0,00    0,00 9   0,24    0,24 9   0,24   0,24

20 - PSC 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

22 - PR 11   0,30    0,30 0   0,00    0,00 11   0,30   0,30

22 - PR 0   0,00    0,00 289   7,84    7,85 289   7,84   7,85

25 - DEM 1   0,03    0,03 0   0,00    0,00 1   0,03   0,03

25 - DEM 0   0,00    0,00 200   5,42    5,43 200   5,42   5,43

28 - PRTB 1   0,03    0,03 0   0,00    0,00 1   0,03   0,03

28 - PRTB 0   0,00    0,00 132   3,58    3,59 132   3,58   3,59

31 - PHS 1   0,03    0,03 0   0,00    0,00 1   0,03   0,03

33 - PMN 0   0,00    0,00 40   1,08    1,09 40   1,08   1,09

33 - PMN 3   0,08    0,08 0   0,00    0,00 3   0,08   0,08

35 - PMB 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

35 - PMB 0   0,00    0,00 37   1,00    1,01 37   1,00   1,01

40 - PSB 0   0,00    0,00 147   3,99    3,99 147   3,99   3,99

40 - PSB 12   0,33    0,33 0   0,00    0,00 12   0,33   0,33

43 - PV 2   0,05    0,05 0   0,00    0,00 2   0,05   0,05

43 - PV 0   0,00    0,00 226   6,13    6,14 226   6,13   6,14

44 - PRP 1   0,03    0,03 0   0,00    0,00 1   0,03   0,03

44 - PRP 0   0,00    0,00 106   2,87    2,88 106   2,87   2,88

45 - PSDB 4   0,11    0,11 0   0,00    0,00 4   0,11   0,11

45 - PSDB 0   0,00    0,00 17   0,46    0,46 17   0,46   0,46

51 - PEN 1   0,03    0,03 0   0,00    0,00 1   0,03   0,03

51 - PEN 0   0,00    0,00 102   2,77    2,77 102   2,77   2,77

54 - PPL 0   0,00    0,00 164   4,45    4,46 164   4,45   4,46

54 - PPL 1   0,03    0,03 0   0,00    0,00 1   0,03   0,03

55 - PSD 0   0,00    0,00 37   1,00    1,01 37   1,00   1,01

55 - PSD 2   0,05    0,05 0   0,00    0,00 2   0,05   0,05

65 - PC do B 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

65 - PC do B 0   0,00    0,00 61   1,65    1,66 61   1,65   1,66

70 - PT do B 1   0,03    0,03 0   0,00    0,00 1   0,03   0,03

70 - PT do B 0   0,00    0,00 150   4,07    4,08 150   4,07   4,08

77 - SD 2   0,05    0,05 0   0,00    0,00 2   0,05   0,05
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

77 - SD 0   0,00    0,00 24   0,65    0,65 24   0,65   0,65

90 - PROS 25   0,68    0,68 0   0,00    0,00 25   0,68   0,68

90 - PROS 0   0,00    0,00 450  12,21   12,23 450  12,21  12,23

Resumo 3.6803.536144
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

04.062 121206068 - CUTIAS

Município: 06068 - CUTIAS

0010Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Augusto César Gomes Leite

0001


